Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.l.], [9. Jahrh.]

Passio beati Fileae episcopi de civitate Thimui. pridie. nonas. februarios

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65346)

uero alecti interpellare rectorem, et reliquas eius
negarentur omnibus xpianis. Adferens quodre
licitis omnibus. hunc fundenda eet oratio singu
lorum; Itaque summiscentibus iudaeis. cum uola
issent auferre eam de flamma. ignorantibus quia
namquam xpm relinquere possimus xpianu. qui
p peccatis nostris pax tanta dignatus est. neque
alteri cuiqua praecem orationis impendere;
Hunc namque di filium adoramus et colimus eius
tamen martires ut discipulos fideles. et deuotos
milites honorifice ac libenter amplectimur;
Oramus etiam ut nos socii ipsorum. Et condiscipu
li ee mereamur; Contentione itaque nostra
et iudaeorum. iussenturio posuit corpus in mediu;
nos colligimus ut auri gemmamq; piosam et se
pulturae ossa mandauimus; Conuentus itaque
alacriter factus ut pcepit dñs conuenire ad
diem natalemque martiri. talia circa beati
polycarpi acta sunt. cum his qui ex filadelphia
fuerunt dñs decem martirium. uirina uidet
impletse. solas tamen inter ceteros culturae
meruit principatum; Martirium ergo ex
celsam sustinet. et magister adhuc uocatur
a populo. Hunc omnes optemus imitari. sedm
exemplam dñi nostri ihu xpi. qui psecutionem
uicit rectoris iniusti. et in corruptionis coro
nam fugata peccatorum nostrorum morte
suscepit; Ca apostolis et omnibus iustis alacri
ter benedicamus dñm. et patrem omnipotentem
et dñm nostrum ihu xpm saluatorem animam
mae nostrae. gubernatorem corporum. et
pastorem catholicae totius aeclesiae et spm
scm p quem cuncta cognoscimus; Vos frequen
ter perieratis. ut quae gesta fuerant nuntiare
debeatis polycarpo. Quae omnia nuntiavit per
frem marcyanum. Vos iam quia scitis omnib;
p episcopis nuntiate. ut ubique benedicatur
dñs honorum electione seruorum. Potens e
enim et nos saluare pdum nostrum ihu xpm
saluatorem. p quae ipse est et cum ipso gloria honor
potentia magnitudo in saecula saeculorum. Amen.

Salutate omnes scos. In qui nobiscum sunt omnes salutati.
Caaritus qui scripsit cum omni domo sua martiri
scilicet polycarpi mense aprelis. vii k maias. maiore
sabbato. hora octaua captus est ab herode pontifice
philippo. troiano proconsule fixi quadrati. Gra
tias dño nostro ihu xpo cui gloria honor magnitudo
thronum sempiternum a generatione in generatio
nem dñi. Exemplaria haec ex heroneni discipuli po
licarpi doctrina scripsit gaus. qui conuersatus est
una cum hireneo. Ego autem his factis sexagati ex
emplaribus scripsi. Ego pionius memorata exem
plaria inuestigauit et scripsi. Ex reuelatione quae
mibi pate facta est. de beato polycarpo sicut enuntiaui
inconueni reliquis ex tempore quolaborauit eu
electis. Et ut me colligat dñs ihu xps in regno cae
lorum cum patre et filio et spu sco in saecula saeculorum. Amen.

EXPLICIT MARTIRIUM. S. POLICAR
PI EPISCOPI.

INCIPIT PASSIO. BEATI. FI
LEAE. EPISCOPI. DE CIUITATE
LXVIII. THIMUI. PRID. NON. FEBR.

Hic fito filea sup ambonem. cultrianus praefes dixit
illi. potes iam sobrius effici. filea respondit. so
brius sum. et sobriae degeo. Culcianus dixit. sacri
fica dñs. filea respondit. Non sacrifico. Culcianus
dixit. quare. filea respondit. quia sacra et diuina
scripturae dicunt. quum molat dñs et radicitur
nisi solidno. Culcianus dixit. Immola dño soli.
Filea respondit. Non immolo. Non enim talia sa
crificia desiderat dñs. sacrae enim et diuinae
scripturae dicunt. ut quid mihi multitudinem
sacrificiorum uestrorum dicit dñs. plenus ho
locusta asinum et adipe agnorum et sanguine
hircorum nolo. nec similia offeratis. Unus
autem ex aduocatis dixit. Desimila nunc iudi
catis. aut anima tua agonizas. Culcianus
praefes dixit. Qualibus ergo sacrificiis delecta
tur dñs tuus. filea respondit. Cor de mundo.
et sensibus sinceris et uerborum uerorum sacri
ficis delectatur dñs. Culcianus dixit. Immolaa.

Fileas respondit. Non immolo. nec enim didici. Culcianus dixit. Paulus non immolauit. Fileas respondit. Non absit. Culcianus dixit. Moses non immolauit. Fileas respondit. Sicut iudaei praeceptum fuerat sacrificare in hierosolima deo soli. Non eam peccant iudaei. In locis aliis sollemnia sua caelebrant. Culcianus dixit. Sacrificam iam. Fileas respondit. Non sacrifico. Culcianus dixit. Anima hic curam facimus. Fileas respondit. Animae et corporis. Culcianus dixit. Ad corpus huius. Fileas respondit. Corporis huius. Culcianus dixit. Caro haec resurgit. Fileas respondit. Ita. Culcianus rursus dixit illi. Paulus non negauit. Fileas respondit. Non absit. Culcianus dixit. Ego iuravi. iura et tu. Fileas respondit. Non est nobis preceptum iurare. Sacra enim scriptura dicit. Sit sermo uester est est. non non. Culcianus dixit. Paulus non erat persecutor. Fileas respondit. Non absit. Culcianus dixit. Paulus non erat idiota. Nonne serus erat. Nonne seruacae disputabat. Fileas respondit. Nam hebraeus erat et recte disputabat. et summam omnibus sapientiam habebat. Culcianus dixit. For tasse dicitur ut es quod et platonem pcellerat. Fileas respondit. Non solum platonem sed etiam cunctis prudentior erat. Ceteri sapientes sua sit. et suis dicam tibi uoces eius. Culcianus dixit. Iam sacrificam. Fileas respondit. Non sacrifico. Culcianus dixit. Conscientia est. Fileas respondit. Ita. Culcianus dixit. quemodo ergo quae ad filios tuos et coniugem conscientia est. non custodis. Fileas respondit. quo quae ad deum est conscientia in mentior est. Dicit enim sacra et diuina scriptura. Dilige dominum tuum qui te fecit. Culcianus dixit. quem dicit. Fileas extendit manus suas ad caelum dixit. Domine qui fecisti caelum et terram mare et omnia quae in eis sunt. Creatorem et factorem domini omnium inuisibile sine inductione et inenarrabile qui solus est et permanet in saecula saeculorum amen. Aduocati fileam in plurimis loquentem prohibebant. dicentes ei. Cur resistis praesidi. Fileas respondit.

Ad quod inter rogat me. respondeo ei. Culcianus dixit. Iam sacrificam. Fileas respondit. Non sacrifico. Anima mea est parco. quo non solum christi parant. animae suae uerum etiam et gentiles. Accipe exemplum socratis cum ad mortem duceret. Adstante ei coniuge et filiis non est reuersus. sed promptissime animas suscepit. Culcianus dixit. Dicit christus. Fileas respondit. Ita. Culcianus dixit. Quomodo per suasus es deo. quod dicit. Respondit. Fileas. Caecos fecit uidere. surdos audire. leges curauit. mortuos suscitauit. mutos loquidonaui. et infirmitates multas sanauit. Profluentem habens mulier. tetigit simbriam uestimenti eius et sanata est. Et alia multa signa et prodigia fecit. Culcianus dixit. Est deus crucifixus. Fileas respondit. Propter nostram salutem crucifixus est. Crucifixus quidem sciebat crucifigendus erat. et totum melius passurus et dedit semetipsum omnia propter nos. Ceterum sacrae scripturae haec praedixerant quasi iudaei putant se tenere. sed non tenent. quibus ergo ueniat et aspiciet sinoniam se haec habent. Culcianus dixit. Memento quod te horauerim. Incurtate enim tua potuissim te iniuriari. uolens autem te honorare non feci. Fileas respondit. Gratias tibi ago et hanc mihi perfectam gratiam praesta. Culcianus dixit. quid desideras. Fileas respondit. Temere nate tua uerere. fac quod tibi iussum est. Culcianus dixit. sic sine causa mori uis. Fileas respondit. Non sine causa sed pro deo. Et ueritate. Culcianus dixit. Paulus dicit. Fileas respondit. non. Culcianus dixit. Quis ergo erat. Fileas respondit. homo similis nobis. sed spiritus diuinus erat in eo. Et in spiritu uirtutes signa et prodigia faciebat. Culcianus dixit. beneficium te demonstrasti. Fileas respondit. Et tu gratiam hanc perfectam mihi praesta. uerere temeritate tua. et quod iussum tibi est fac. Culcianus dixit. Si scirem te indigere. Et si in hanc amentiam uenisse non tibi parcerem. sed quia substitui.

multam habet. Ita ut non te solum sed et cuncta
pauca alere possis. Ideoque parco tibi et sua
de te immolare. fileas respondit. Non immolo.
Memento ipsi in hoc parco. Aduocati ad praesidem dix
erunt. Jam immolauit in frontis terio. fileas dixit.
Non immolauit certe. si uere sacrificare dicat. Cul
cianus dixit. Misera uxor tua tibi intendit. file
as respondit. Omnium spirituum nostrorum sal
uator est dñs ih̄s xp̄s. Cui ego uinctus ser uo. Potens
est ipse quime uocauit in hereditatem gloriae suae
et hanc uocare. Aduocati ad praesidem dixerunt.
Fileas dilationem petit. Culcianus dixit ad fileam.
Do tibi dilationem. ut cogites tecum. fileas respondit.
Saepe cogitavi. Et hoc elegi. Aduocati et officium
una cum curaturae. et cum omnibus propinquis eius
pedes ipsius complectebantur. rogantes eum ut
respectum haberet uxoris. et curam susciperet
liberorum. Ille uelut si saxo immobili unda ad lide
retur garrulentum dicta respuere dñm in oculis
habere parentes. Et propinquos. apostolos et marter
res ducere. Aderat tunc ^{uir doli agens curia mili} tunc romanorum filo
romus nomine. hic cum uidisset fileam circumda
tam lacrimis propinquorum. nec tamen frangi posse.
Exclamauit dicens. quid inanis et frustra con
stantiam uiri temptatis. quidem quidō fidelis
est infidelem uultis efficere. Non uideris quod
oculi eius uestras lacrimas non uident. quod aures
eius uestra uerba non audiunt. quia oculi eius ce
lestem gloriam contuetur. Post haec dicta
cunctorum ira in filorum uersa una eademq;
cum cum fileam. subito sententiam poscunt.
quod libenter aduens iudex. ambos ferire gla
dio iubet. Cumque exissent et irent ad locum
caedis consuetum. frater fileae querat unus ex
aduocatis. Exclamauit dicens. fileas abolitione
petit. Culcianus reuocans eum dixit. quid ap
pellasti. fileas respondit. Non appellauit. ab
hinc infelicissimo noli intendere. Ego autem mag
nam ago gratiam regibus et praesidiatui.
quoniam heres factus sum ex ihu. Post haec exiit
fileas. Cumque puenisset ad locum ubi iugulandi

erant. extendit manus suas fileas ad orientem.
et exclamauit dicens. filioli mei carissimi quateūq;
dñm quaeritis uigilate ad corda uestra. quia aduer
sarius noster sicut leo rugiens circumit quaerens
quem trans ferat. nondum passus sumus. Nunc in
cipimus pati. nunc coepimus esse discipuli xp̄i. In
uocemus immaculatam incomprehensibilem qui
sedet super cherubim factorem omnium qui est
initium et finis. cui gloria in saecula saeculorum am
en. Haec cum dixisset. carnicifera iussa iudicis exse
quentes. in fatigabiles amborum sp̄s ferro caesis
ceruicibus effugarunt.

EXPLICIT PASSIO SC̄I FILEAE

INCIPIT PASSIO SC̄AE DOROTHEAE VIRGINIS ET COMITUM
EIUS. QUAE PASSA EST IN Prouincia
CAPPADOTIAE. APUD CAESAREAM
CIVITATEM. SUB SABRITIO. PRAE
SIDE. VIII. IDUS. FEBRUARIAS.

In diebus illis in prouincia cappadotiae apud ciuitatem
caesaream quaedam di famula nomine dorothea
haec cotidianis diebus in castitate et sobrietate. In hu
militate. et mansuetudine. In ieiuniis. et orationibus
insistebat. Erat autem ita prudentissima ut uix
eam imitari pauci possent uiri. Omnes autem
qui eam nosse poterant. Magnificabant nomen
dñi nostri ih̄s xp̄i. quia talem haberet famulam.
Cuius et aspectus gratus uita sc̄a. et sapientia incom
parabilis erat. et immaculata uirginitas. quae
in tantum exiit in caritate xp̄i perfecta. ut ad eius
thalamum pueniret. Duplicauit sui sc̄i certami
nis palmam. et unicam uirginitatis coronam
tenens. Alteram martirii. puenit ad xp̄m.
Quo autem ordine passa sit. gestorum euidentis pa
gina docet. Cum fama sc̄itatis eius paures homi
num curreret. puenit ad praesidis persecutoris audi
tum. Quinque ingressa ciuitatem cappadociam id est
caesaream famosissimam xp̄ianorum. praecepit
dorotheam di famulam coartari. Cumque fuisset
intromissa. illo per tribunali sedente. Inclinato
capite orans dñm suum. stetit ante praesidem